股识吧    www.gupiaozhishiba.com

利息股票红利怎么缴纳个人所得税；个人持有上市公司股
票期间取得股息红利如何缴纳个人所得税?-股识吧

一、个人持有上市公司股票期间取得股息红利如何缴纳个人所得
税?

根据《财政部 国家税务总局 证监会关于实施上市公司股息红利差别化个人所得税
政策有关问题的通知》（财税〔2022〕85号）第一条，个人从公开发行和转让市场
取得的上市公司股票，持股期限在1个月以内（含1个月）的，其股息红利所得全额
计入应纳税所得额；
持股期限在1个月以上至1年（含1年）的，暂减按50%计入应纳税所得额；
持股期限超过1年的，暂减按25%计入应纳税所得额。
上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税。
前款所称上市公司是指在上海证券交易所、深圳证券交易所挂牌交易的上市公司；
持股期限是指个人从公开发行和转让市场取得上市公司股票之日至转让交割该股票
之日前一日的持有时间。

二、向股东支付红利时，个人所得税计算方法

根据财税字[1994]020号文规定，外籍个人从外商投资企业取得的股息、红利所得暂
不征收个税。
法人股东亦称单位股东，是指以公司或集团(机构)名义占有其他企业股份的股东。
一般指企业法人。
向法人股东分利不涉及个人所得税只涉及企业所得税。
原则上只要分的是税后利润就不会再征税。

三、个体工商户和企业联营取得的股息红利需要缴纳个人所得税

个体工商户和企业联营取得的股息红利需要缴纳个人所得税。
财政部 国家税务总局关于个人所得税若干政策问题的通知根据《中华人民共和国
个人所得税法》及其实施条例的有关规定精神，现将个人所得税的若干政策问题通

                                                  页面 1 / 3

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

知如下： 一、关于对个体工商户的征税问题 （一）个体工商户业主的费用扣除标
准和从业人员的工资扣除标准，由各省、自治区、直辖市税务局确定。
个体工商户在生产、经营期间借款的利息支出，凡有合法证明的，不高于按金融机
构同类、同期贷款利率计算的数额的部分，准予扣除。
（二）个体工商户或个人专营种植业、养殖业、饲养业、捕捞业，其经营项目属于
农业税（包括农业特产税，下同）、牧业税征税范围并已征收了农业税、牧业税的
，不再征收个人所得税；
不属于农业税、牧业税征税范围的，应对其所得征收个人所得税。
兼营上述四业并四业的所得单独核算的，比照上述原则办理，对于属于征收个人所
得税的，应与其他行业的生产、经营所得合并计征个人所得税；
对于四业的所得不能单独核算的，应就其全部所得计征个人所得税。
（三）个体工商户与企业联营而分得的利润，按利息、股息、红利所得项目征收个
人所得税。
（四）个体工商户和从事生产、经营的个人，取得与生产、经营活动无关的各项应
税所得，应按规定分别计算征收个人所得税。

四、

五、所上市股票的股息红利所得如何计算缴纳个人所得税

《财政部、国家税务总局、证监会关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有
关问题的通知》（财税〔2022〕101号）相关规定：一、个人从公开发行和转让市
场取得的上市公司股票，持股期限超过1年的，股息红利所得暂免征收个人所得税
。
个人从公开发行和转让市场取得的上市公司股票，持股期限在1个月以内（含1个月
）的，其股息红利所得全额计入应纳税所得额；
持股期限在1个月以上至1年（含1年）的，暂减按50%计入应纳税所得额；
上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税。
上述规定自2022年9月8日起施行。

                                                  页面 2 / 3

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

参考文档

下载：利息股票红利怎么缴纳个人所得税.pdf
《股票指标的换手率是什么意思啊》
《股票补涨和补跌是什么意思》
《什么股票书好》
《刘强东的事对股票有什么影响》
《多少股份算子公司》
下载：利息股票红利怎么缴纳个人所得税.doc
更多关于《利息股票红利怎么缴纳个人所得税》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/chapter/65421994.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/chapter/65421994.html&n=利息股票红利怎么缴纳个人所得税.pdf
/read/63791514.html
/author/65556665.html
/chapter/66937913.html
/read/69241226.html
/article/74892412.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/chapter/65421994.html&n=利息股票红利怎么缴纳个人所得税.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%88%A9%E6%81%AF%E8%82%A1%E7%A5%A8%E7%BA%A2%E5%88%A9%E6%80%8E%E4%B9%88%E7%BC%B4%E7%BA%B3%E4%B8%AA%E4%BA%BA%E6%89%80%E5%BE%97%E7%A8%8E
https://www.gupiaozhishiba.com/chapter/65421994.html
http://www.tcpdf.org